АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

27.08.2024                                                                                                       № 71-п

О внесении изменений в Руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля, утверждённое постановлением Администрации МО «Днепровский сельсовет» от 17.09.2021 № 74-п
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, протестом Орской межрайонной природоохранной прокуратуры:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 17.09.2021 № 74-п «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля»(далее- Постановление), следующие изменения:
 1.1. пункт 4 руководства по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования  Днепровский сельсовет изложить в новой редакции:

«Предметом муниципального контроля является соблюдение контролируемыми лицами в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, требований, установленных в соответствии с ЛК РФ, другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации в области использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов и лесоразведения, в том числе в области семеноводства в отношении семян лесных растений (далее - обязательные требования).»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Днепровский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                                 Е.В.Жукова
Разослано:  администрации Беляевского района, прокурору района, в дело.